
本会教材 使用用紙誤表記に関するお詫び 

 

本会が 2015 年 9 月から 2018 年 9 月まで発行しておりました下記教材 4点（発行：一般社団法

人日本家族計画協会、印刷：広研印刷株式会社（本社：東京都豊島区））につきまして、本会では

環境への配慮から再生紙を利用する方針であり、各冊子にもその旨表記されておりましたが、実

際には、再生紙を利用していないことが判明いたしました。 

下記教材をご購入頂いたお客さまに対しても、印刷会社と共に誠意をもって対応をさせて頂く所

存です。 

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

また、このような事態が再発することのないよう、資材の確認及び品質管理の徹底に、より一層

努める所存でございますので、今後とも変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

2018 年 9 月 19 日 

一般社団法人日本家族計画協会  

1．対象教材  

【書籍（小冊子）】 

①揺さぶらないで！赤ちゃんが泣きやまない 

②お腹周り・体調スッキリ！1週間プログラム 

③LDL コレステロールチャレンジシート 

 

【リーフレット】 

①からだの時計×エクササイズ 

 

2．誤表記内容 

対象商品のリーフレットに記載しております使用用紙に関わる表記に下記の通り、誤りが 

ございました。 

【書籍（小冊子）の表記】 

「再生紙および植物油インキを使用しています」と記載 

 ↓↓↓ 

実際は古紙が配合されていない用紙を使用 

 

【リーフレットの表記】 

「再生紙使用マーク R７０」と記載 

       ↓↓↓ 

実際は古紙が配合されていない用紙を使用 

 

  



3．対応方法 

対象商品の生産と出荷を直ちに中止し、環境に配慮された用紙を使用した教材に 

速やかに切り替えてまいります。 

 

＜切り替え後の表記＞ 

表記方法：「再生紙および環境にやさしいインキを使用しています」と記載 

 

お問い合わせ先 

TEL03-3269-4727 

受付時間 

月曜日～金曜日（祝日を除く） 9 時～17 時 

※お客様からご連絡いただきました個人情報は､本件の目的以外には一切使用いたしません。 

 

 


